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【冠通研究】 

日内小幅回调，行情震荡偏空 

制作日期：2025年 6月 4日  

【策略分析】 

今日尿素价格日内高开低走，午后价格上行，震荡收平。市场接货情绪弱

势，上游工厂以执行前期待发为主，暂无收单压力，价格以稳定为主。基本面

来看，供应端江苏恒盛出现临时检修情况，总体供应表现充足，目前日产仍位

于 20万吨以上。需求端，复合肥工厂夏季扫尾，以成品库存消化为主，部分地

区装置开启降低开工率，对尿素支撑乏力。华北地区目前收麦高峰期，预计农

需将集中开启，关注后续农业经销商备肥情况。上游工厂继续累库，一方面需

求端走弱，下游新订单减少，农需恢复后，或有机会去化库存。另一方面，集

港意愿下，库存有累积。综合来看，今日盘面下跌后午后有小幅回调，但整体

趋势仍是偏空，目前收麦高峰期，后续农需释放或盘面有回调机会，空间有

限。 

【期现行情】  

期货方面：尿素主力 2509合约 1780 元/吨高开低走，最终收于 1774元/吨，

收成一根阴线，涨跌 0.00%，持仓量 219590 手（-11488 手）。前二十名主力持

仓席位来看，多头-6744手，空头-3312手。其中，中泰期货净多单减少 1719手、

东证期货净多单减少 1587手；方正中期净空单减少 6529手；中信期货净空单增

加 5296 手。 

2025 年 6月 4日，尿素仓单数量 6409 张，环比上个交易日-210张，其中嘉

施利荆州-80张，铁岭东北丰-24张，安徽中能-50张。 



 

投资有风险，入市需谨慎。 

本公司具备期货交易咨询业务资格，请务必阅读最后一页免责声明。 

2 
 

  

数据来源：Wind、冠通研究咨询部 

现货方面：市场接货情绪弱势，上游工厂以执行前期待发为主，暂无收单压

力，价格以稳定为主。山东、河南及河北尿素工厂小颗粒尿素出厂价格范围多在

1790-1830 元/吨，低端价格在河南。 

 

数据来源：Wind、冠通研究咨询部 

【基本面跟踪】 
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基差方面：今日现货市场主流报价下调，期货收盘价收平；以山东地区为基

准，基差环比上个交易日走强，9月合约基差 76吨（-13元/吨）。 

  

数据来源：Wind、冠通研究咨询部 

供应数据：根据肥易通数据，2025年 6月 4日，全国尿素日产量 20.15万吨，

较上周五-0.22万吨。 

 

数据来源：隆众、冠通研究咨询部 

 

 

-200

-100

0

100

200

300

400

500

600

700

主力合约山东地区基差（元/吨）

2020 2021 2022 2023 2024 2025

100000

120000

140000

160000

180000

200000

220000
尿素日产（吨）

2020 2021 2022 2023 2024 2025



 

投资有风险，入市需谨慎。 

本公司具备期货交易咨询业务资格，请务必阅读最后一页免责声明。 

4 
 

企业库存数据：根据隆众资讯，截至 2025 年 6月 4日，中国尿素企业总库存量

03.54万吨，较上周增加 5.48万吨，环比增加 5.59%。 

预售订单天数：根据隆众资讯，截至 2025 年 6月 4日，中国尿素企业预收订单

天数 5.47 日，较上周期减少 0.47日，环比减少 6.97%。    
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